
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 23.08.2021г.    г. Тайшет     №701 
 
О внесении изменений в реестр 
муниципальных услуг Тайшетского 
городского поселения, утвержденный 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 12 
февраля 2015 года №82 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и 

Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6, 38, 46 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения, 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 12 
февраля 2015 года №82 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Тайшетского 
городского поселения», изменения согласно приложению. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 23 августа 2021 года №701 

 

1. В раздел 2 «Муниципальные услуги в сфере градостроительства и землепользования» добавить подпункты следующего содержания: 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги Категории заявителей 
муниципальной услуги 

Структурный орган 
администрации Тайшетского 

городского поселения, 
ответственный за организацию 

предоставления услуги 

Правовое основание предоставления услуги 

2.17. Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении 
о планируемых строительстве или 
реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке. 

физические или 
юридические лица, 
имеющие в 
собственности или ином 
праве земельный 
участок, 
расположенный в 
границах города  

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройству 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

Градостроительный кодекс Российской 
Федерации; 
Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-
ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»; 
Федеральный закон от 06 октября 2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; 
Устав Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение». 

2.18 Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) построенных или 
реконструированных объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности 

физические или 
юридические лица, 
имеющие в 
собственности или ином 
праве земельный 
участок, 
расположенный в 
границах города  

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройству 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

Градостроительный кодекс Российской 
Федерации; 
Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-
ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»; 
Федеральный закон от 06 октября 2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; 
Устав Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение».  

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству  администрации  
Тайшетского городского поселения           В.Д.Бычкова 


